

خبر

خط خوردن ۲ بانوی وزنه بردار از اردوی جهانی

دو ملی پوش تیم وزنه برداری بانوان کشورمان به دلیل مصدومیت از جمع اردونشینان جدا شدند و در رقابت های جهانی عربستان شرکت نمی کنند. زینب شیخ ارباب و پریسا نورعلی دو ملی پوش بانوان ایران با درخواست خود از جمع اردونشینان جدا شدند و به این ترتیب در مسابقات جهانی عربستان حضور ندارند. کوروش باقری مشاور فنی تیم های ملی وزنه برداری بانوان در این باره گفت: «نورعلی و شیخ ارباب از قبل هم کمی آسیب دیدگی داشتند و پس از برگزاری تمرین درخواست کردند تا در اردو حضور نداشته باشند. این دو وزنه بردار اعلام کردند که به مسابقات جهانی عربستان نمی رسند و اگر کادر فنی اجازه دهد آنها از جمع اردونشینان جدا شوند، که این درخواست پس از بررسی با موافقت روبه رو شد.»

در حال حاضر چهار نفر دیگر در اردو حضور دارند و این دو وزنه بردار طبق خواسته خودشان به مسابقات جهانی عربستان اعزام نمی شوند.

انتخابی برای سهمیه پینگ پنگ؟

جدال برای بلیت هانگژو

کادرفنی تیم ملی پینگ پنگ به دنبال انتخاب نفر اعزامی به بازی های آسیایی از بین نوحاد عالمیان و امیرحسین هدایی است. هنوز مشخص نیست که چه اتفاقی رخ می دهد و آیا با انتخابی قرار است نفر اعزامی مشخص شود یا نه؟ کادرفنی تیم ملی اعتقاد دارد اگر اعلام کند ممکن است کسی که خط می خورد، انگیزه اش را از دست بدهد. ظاهراً کادرفنی می خواهد برای انتخاب نفراتش ملاک های زیادی مانند نظم و انضباط اردویی، رنکنینگ جهانی، عملکرد باشگاهی و نتایج بازیکنان در دو سال گذشته را در نظر بگیرند. کادرفنی چاره ای جز این انتخاب ندارد. باید یک نفر در بخش انفرادی به مسابقات برود و حالا از بین نوحاد عالمیان و امیرحسین هدایی یک نفر انتخاب می شود. شاید کادرفنی در نهایت مجبور به برگزاری انتخابی شود.

دوپینگ در جودو

محرومیت ۴ ساله برای عضو تیم ملی

دوپینگ یکی از ملی پوشان جودوی ایران مثبت شد. در جریان برگزاری اردوی تیم ملی جودو قبل از بازی های آسیایی هانگژو پس از انجام تست دوپینگ از جودوکارهای حاضر در اردو، نمونه دوپینگ یک ملی پوش مثبت شد. این ورزشکار که به مسابقات دانشجویان جهان اعزام شده بود نامش در فهرست ورزشکاران اعزامی به بازی های آسیایی نیست. ماده مصرفی کشف شده در نمونه ادرار این جودوکار از گروه غیر خاص (استروئیدها) بوده و محرومیت ۴ ساله از تمامی فعالیت های ورزشی در انتظار وی خواهد بود و در صورتی که بپذیرد مرتکب دوپینگ شده، میزان محرومیت این جودوکار به ۳ سال کاهش می یابد.



جمیل لطف اله نسب:

پینگ پنگ شانس مدال جهانی دارد

سرمری تنیس روی میز در مورد اینکه با نگاه واقع بینانه ایران تا چه اندازه شانس گرفتن مدال در بازی های هانگژو دارد، گفت: «بازیکنان در انفرادی، دونفره و تیمی شانس دارند. با این حال بستگی به قرعه دارد و برخی تیم ها آنقدر قوی هستند که راهی برای بردن آنها نیست. اخیراً بازیکنان ما در تورهای جهانی بازیکنان خوبی مانند ژاپنی ها را شکست دادند که امیدوارکننده است. در حال حاضر هم شرایط خوبی دارند.»



کیومرث هاشمی:

حال ورزش همگانی خوب نیست

کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان گفت: «ما به لحاظ سرانه ورزشی وضعیت بدی در کشور نداریم، ولی نتوانسته ایم از این سرانه ها به درستی استفاده کنیم. دنیا به سمت بهره وری رفته است، ولی ما نتوانسته ایم از این بهره وری استفاده کنیم. به لحاظ کمیت شرایط ما خوب است، ولی به لحاظ کیفیت در بحث سرانه ها با مشکل مواجه هستیم. به طور کل حال ورزش همگانی خوب نیست.»



نیلوفر رشیدی

سرمری تیم والیبال مهران شد

هدایت تیم والیبال بانوان مهران برای حضور در سوپرلیگ به نیلوفر رشیدی سپرده شد. به پیشنهاد مدیرعامل باشگاه مهران، نیلوفر رشیدی به عنوان سرمری تیم والیبال این باشگاه انتخاب شد. رشیدی اکنون سرمری تیم ملی والیبال بانوان کشورمان است و تا قبل از پیوستن به خانواده مهران سابقه ۶ سال حضور در باشگاه پیکان به عنوان مربی و سرمری را داشته است. رشیدی سال گذشته با پیکان قهرمان لیگ برتر والیبال شد.

کامران قاسمپور:

تقدیرم طلای سوم نبود

باید به المپیک فکر کنم



محسن وظیفه
پوشاکگر

بهترین کشتی گیر ایران در دو دوره اخیر مسابقات جهانی کشتی آزاد با یک بدبختی محض روبه رو شد و برای دومین بار بیایی با پارکی عضله به این بار کشاله پای چپ روبه رو شد تا شانس حضور در قهرمانی جهان را از دست بدهد. این مصدومیت باعث دوری چند ماهه کامران قاسمپور از میادین شد و این یعنی از دست دادن قهرمانی جهان و بازی های آسیایی هانگژو.

اتفاقی تلخ که شوک بزرگی را به تیم ملی وارد کرد اما حالا کامران قاسمپور با وجود ناراحتی شدید از این اتفاق اما آن را تقدیر می داند: «جمعه گذشته برای اولین بار بعد از چند ماه دوری از تمرینات به روی تشک کشتی آمدم، خیلی هم ذوق زده بودم که بالاخره با اشرار به اینکه مصدومیت جدید با مصدومیت قبلی متفاوت است، ادامه داد: «چند ماه پیش از ناحیه کشاله پای راست آسیب دیده بودم. این مصدومیت تازه بهبود پیدا کرده بود و در این چند روز هم چندین بار تمرینات کشتی را برای حضور در جهانی بلگراد انجام دادم. حتی روز یکشنبه تمرین سختی را انجام دادم اما این بار از ناحیه کشاله پای چپ مصدوم شدم و شانس حضور در مسابقات قهرمانی جهان را از دست دادم.»

دارنده دو مدال طلای جهان با بیان اینکه در این چند ماه سختی فراوانی را تحمل کرده که تحت هر شرایطی به جهانی بلگراد برسد و سومین طلایش را کسب کند، از برنامه ریزی برای بازی های المپیک پاریس خبر داد: «سومین طلای مسابقات قهرمانی جهان برای من محتمل بود. کاکس جدی ترین رقیبم بود که تغییر وزن داده بود و شاید از دو جهانی گذشته این بار راحت تر طلا می گرفتم اما ظاهراً تقدیر چیز دیگری بود. خیلی دوست داشتم که برای سومین بار بیایی به آن برسم اما حیف شد. حالا باید به المپیک فکر کنم. حالا می خواهم با انگیزه برای المپیک تلاش کنم. حضور در المپیک رؤیای بزرگ من بوده و می خواهم هر جور شده به آن برسم. باید یک وزن بالاتر بروم و حالا با این مصدومیت و زمان اندک تا المپیک باید یک وزن بالاتر بروم. باید از این روزهای سخت عبور کنم تا برای رسیدن به مدال طلای المپیک شانس پیدا کنم.»



چالش کادرفنی برای انتخاب جانشین کامران قاسمپور

آذرپیرا به جای عظیمی؛ سلیقه به جای چرخه

مصدومیت کامران قاسمپور رسماً این ستاره تیم ملی را از ترکیب تیم ملی بیرون کرد. کامران به واسطه دو تلایبی که در جهانی نروژ و بلگراد کسب کرده بود، بهترین و مطمئن ترین کشتی گیر تیم ملی بود اما حالا با یک مصدومیت جدید روبه رو شده و به همین دلیل هم از ترکیب تیم ملی برای حضور در جهانی ۲۰۲۳ که باز هم در بلگراد برگزار می شود، خارج شده است. بعد از خارج شدن نام کامران قاسمپور از ترکیب تیم ملی حالا این سؤال مطرح است که چه کسی جایگزین کامران می شود؟ طبیعی است که نفر جایگزین باید مبین عظیمی عضو تیم ملی کشتی آزاد جوانان باشد که هفته گذشته مدال طلای جوانان جهان را کسب کرد اما برخی از رسانه ها به نقل از کادرفنی خبر از انتخاب امیرعلی آذرپیرا به جای کامران دادند. این در حالی است که طبق چرخه باید مبین عظیمی به ترکیب تیم ملی می رسید حتی قرار بر این بود که یک مسابقه کشتی هم بین او و کامران برگزار شود اما بعد مبین به دلیل حضور در جوانان از برگزاری این انتخابی انصراف داد و به همراه تیم جوانان قهرمان جهان شد اما حالا که دیگر قطعاً کامران به جهانی صربستان نمی رسد، این شانس باید به عظیمی داده شود تا در جهانی بزرگسالان حضور داشته باشد. اتفاقی که ظاهراً قرار نیست رخ بدهد و کادرفنی نظر دیگری دارد. تصمیم کادرفنی این است که امیرعلی آذرپیرا برای جهانی انتخاب شود و پیش از این هم و بعد از تشدید آسیب دیدگی کامران، کادر فنی تیم ملی امیرعلی آذرپیرا را به اردوی تیم ملی دعوت کرده بود و حتی او را در وزن ۹۲ کیلوگرم تورنمنت مجارستان محک زد اما واقعتاً این است که این با چرخه ای که فدراسیون کشتی درباره آن ادعا می کند، متفاوت است. این تصمیم به وضوح نادیده گرفتن حق مبین عظیمی است که در جام تختی تمام مدعیان وزن ۹۲ کیلوگرم را از دم تیغ گذراند اما آذرپیرا کلاً کشتی گیر وزن ۹۷ کیلوگرم است که به یک وزن پایین تر آمده است.

گزارش

فوتبال نابینایان قهرمانی جهان پایان آرزوها



تیم ملی فوتبال نابینایان ایران از راهیابی به مرحله نیمه نهایی رقابت های قهرمانی جهان باز ماند. تیم ملی فوتبال ۵ نفره ایران در رقابت های کم بیناییان و نابینایان به دنبال بازگشت به روزهای اوجش بود، تا یک چهارم نهایی هم خوب رفت اما این مأموریت مهم نیمه کاره ماند. بعد از المپیک ۲۰۱۶ که تیم فوتبال ۵ نفره ایران به فینال بازی ها رسید و در یک رقابت

حساس و نزدیک به برزیل باخت، دیگر این تیم نتوانست قابلیت های خودش را نشان بدهد. بعد از ریو در قهرمانی آسیا نقره گرفت و در قهرمانی جهان نهم شدند اما مهم تر از همه حذف این تیم از بازی های پارالمپیک توکیو بود. تصمیمی که به یکبار ترمز این تیم را کشید. بعد از مدت ها ناراحتی و دور افتادن این تیم از دوران اوجش، حضور در مسابقات قهرمانی جهان در بیرمنگام بزرگترین و مهمترین فرصت برای این تیم بود تا خودشان را یک بار دیگر بالا بکشند اما از این فرصت هم نتوانستند استفاده کنند. این تیم با یک برد مقابل مکزیک، یک شکست در مصاف با برزیل و یک تساوی با مراکش به سختی از مرحله چهارم نهایی نتوانست از سد حریف خود از امریکای جنوبی عبور کند. حریف تیم فوتبال ۵ نفره ایران در نخستین دیدار از مرحله یک چهارم نهایی رقابت های فوتبال نابینایان و کم بیناییان جهان در بیرمنگام، کلمبیا بود که با نتیجه دو بر یک از این تیم شکست خورد و شانس حضور در نیمه نهایی را از دست داد. حذف این تیم از این مرحله بسیار تلخ و ناگوار بود؛ چرا که هم شانس حضور در نیمه نهایی را از دست داد و هم شانس کسب سهمیه را. حضور در این مسابقات